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SEELSORGER

Pfarrer Marc D. Kelin 

PFARRBÜROS IM VERBAND

Pfarrbüro St. Marien
Hohenfurhstraße XX · 42477 Radevormwald
Telefon 02195/1220 · Fax 02195/5669
e-mail: pfarrbuero@sankt-marien.de
Montag bis Freitag 09.00-11.30 Uhr
Dienstag und Donnerstag 15.00-16.30 Uhr

Kontaktbüro St. Josef
Kirchstraße 30 · 42477 Radevormwald
Telefon 02191/667273 · Fax 02191/2099330
e-mail: annettefuchs@freenet.de
Dienstag 10.00-11.30 Uhr
Donnerstag 15.30-17.00 Uhr
Pfarrheim St. Josef
Herr Lohmeyer Telefon 02191/46269930

Pfarrbüro St. Mariä-Himmelfahrt
Weierbachstraße 19 · XXXX Hückeswagen
Telefon 02192/2208 · Fax 02192/6333
e-mail: pastoral-hueckeswagen@t-online.de
Montag bis Donnerstag 09.00-11.00 Uhr
Dienstag 16.00-17.00 Uhr
Donnerstag 16.00-18.00 Uhr

IMPRESSUM

Pfarrbrief Nummer 96
Druck 01.09.2008
Auslieferung 03-09.2008

St. Josef 
Vogelsmühle

St. Katharina 

St. Mariä Himmelfahrt 
Hückeswagen

St. Marien 
Radevormwald

Wiehagen

 vom 08. Mai 2021 bis 14. Mai 2021 

L1: Apg 10,25-26.34-35.44-48      L2: 1 Joh 4, 7-10         Ev: Joh 15, 9-17 

   Liebt einander, so wie ich euch geliebt habe! (Joh 15, 9-17) 

Im Johannesevangelium gibt Jesus seinen Jüngern dieses zentrale Gebot: Liebt einander, so 
wie ich euch geliebt habe! Kein einfaches Gebot bzw. kein einfacher Auftrag, den Jesus 
seinen Jüngern und somit auch uns auf den Weg gab! 
Kann ich jemanden so lieben, wie Jesus mich liebt? Würde ich mein Leben für jemanden 
opfern? 

Es gibt genügend Beispiele für Menschen, die ihr Leben für andere geopfert haben! Nehmen 
wir nur Maximilian Kolbe, der sein Leben für einen Familienvater hingab.  
Kann ich dieses Gebot also nur erfüllen, indem ich mein Leben für andere opfere? 

Vielleicht sollten wir nicht nach dem Höchsten streben und gleich an Opferhingabe denken, 
sondern klein anfangen.  
Liebt einander, so wie ich euch geliebt habe, heißt auch: Handelt so, wie ich gehandelt habe. 
Es bedeutet nicht, dass wir alle nur nett und lieb zueinander sein sollen, sondern es ist der 
konkrete Dienst am Menschen.  
Jeder noch so kleine Dienst spiegelt die Liebe Jesu wieder. Jede Hilfe und jedes gute Wort 
erfüllen das Gebot.   

Nehmen wir die Herausforderung an und schauen auf unsere Mitmenschen. Wie kann ich 
diesen Auftrag, dieses Gebot mit Liebe füllen? 

Ihr und Euer  
GR Lukas Szczurek 

6. Sonntag der Osterzeit /
Rogatesonntag
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SAMSTAG 

St. Marien 
St. Josef 
St. Marien 

St. Josef 

SONNTAG  

St. Marien  

St. Marien  

MONTAG  

St. Marien   

DIENSTAG  

St. Marien    

MITTWOCH 

St. Marien    

DONNERSTAG 

St. Josef  

St. Marien 

FREITAG 
St. Marien   

SAMSTAG  
St. Marien   
St. Marien 
St. Marien   

St. Josef  

SONNTAG  
St. Marien   

St. Marien 

St. Marien  

08.05.2021 

 15.00 Uhr 
16.00 Uhr 
16.15 Uhr 

17.00 Uhr 

09.05.2021 

10.00 Uhr 

18.00 Uhr 

10.05.2021 

15.00 Uhr 

11.05.2021 

18.30 Uhr 

12.05.2021 

09.00 Uhr 

13.05.2021 

09.00 Uhr 

11.00 Uhr 

14.05.2021 
11.00 Uhr 

15.05.2021 
 15.00 Uhr 
16.00 Uhr 

16.15 Uhr 

17.00 Uhr 

16.05.2021 
10.00 Uhr 

11.15 Uhr 

18.00 Uhr 

Bitte beachten Sie die 
geänderten Öffnungszeiten 
der Pastoralbüros auf der 
Rückseite. 

Caritas-Sprechstunde bei 
Frau Nick montags von 10.00 
Uhr bis 11.00 Uhr im 
Caritashaus. Sie ist in 
dringenden Fällen unter der 
Handynummer:  
0162 63 21 227 (neue 
Nummer!) erreichbar.  

Kleiderhilfe der Caritas: 
Aufgrund des augenblicklichen 
Infektionsgeschehens und der 
räumlichen Situation in 
unserer Ausgabestelle ist 
weiterhin eine reguläre 
Öffnung leider nicht möglich. 
Sollte Bedarf bestehen und in 
dringenden Fällen sind wir 
montags von 9.00 - 11.00 Uhr 
und unter der  
Tel. 0173 528 48 33 
für Sie da. Wir bitten, einen 
Termin zu vereinbaren.  
Danke. 

Altenberger Licht 

Das Altenberger Licht ist 
wieder in St. Marien 
eingetroffen. Es wurde am 
1. Mai von Familie Lambert
in Altenberg abgeholt und 
an die Gemeinde überge- 
ben. Es brennt bei der 
Mutter Gottes und kann mit 
einer eigenen Laterne oder  
Kerze gerne mitgenommen 
werden. 

Die Pfarrkirche St. Marien ist täglich 
dienstags bis sonntags von 10 bis 18 Uhr 
geöffnet. Beachten Sie bitte unser strenges 
Hygiene-Schutzkonzept und die MASKEN- 
PFLICHT in der Kirche (OP-Maske oder 
FFP2-Maske)!   

Beichtgelegenheit (Pastor Klein) 
Tauffeier  
Rosenkranzgebet  

Vorabendmesse  

Kollekte für den ökumen. Kirchentag 

6. Sonntag der Osterzeit / Muttertag

Heilige Messe -Gem. Jahrgedächtnis-   

Heilige Messe für die LuV im Seelsorgebereich   

Rosenkranzgebet 

Heilige Messe 

Heilige Messe  

Christi Himmelfahrt - Hochfest 

Festmesse  

Festmesse  

Heilige Messe, anschl. kleine Maiandacht  

Beichtgelegenheit (Pastor Klein)  
Trauung 
Rosenkranzgebet  -fällt aus- 

Vorabendmesse  

7. Sonntag der der Osterzeit
Heilige Messe, bes. für Familien 
-Gem. Jahrgedächtnis-

Tauffeier  

Heilige Messe für die LuV im Seelsorgebereich 
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AKTUELLE TERMINE
Die Pfarrkirche St. Mariä Himmelfahrt  
ist nach Möglichkeit täglich dienstags bis 
sonntags von 10 bis 17 Uhr geöffnet. 
Bitte beachten Sie unser strenges Hygiene- 
Schutzkonzept und die MASKENPFLICHT 
(OP-Maske oder FFP2-Maske)!     

Beichtgelegenheit 

Vorabendmesse  

Kollekte für den ökumen. Kirchentag  

6. Sonntag der Osterzeit / Muttertag

Heilige Messe 

Heilige Messe   

Heilige Messe - fällt aus - 

Rosenkranzgebet 

Heilige Messe  

Christi Himmelfahrt - Hochfest 

Festmesse 

Festmesse 

Heilige Messe  

Beichtgelegenheit 
Rosenkranzgebet 
Vorabendmesse 

7. Sonntag der Osterzeit
Heilige Messe  
Heilige Messe 

08.05.2021

17.30 Uhr

18.00 Uhr

09.05.2021 

09.00 Uhr 

11.00 Uhr 

11.05.2021 

09.45 Uhr

12.05.2021 

18.00 Uhr

18.30 Uhr

13.05.2021

09.00 Uhr 

11.00 Uhr

14.05.2021 

18.30 Uhr

15.05.2021 
17.30 Uhr 
17.30 Uhr 
18.00 Uhr

16.05.2021
09.00 Uhr
11.00 Uhr 

SAMSTAG 

Pfarrkirche   

Pfarrkirche 

SONNTAG 

St. Katharina  

Pfarrkirche  

DIENSTAG  

Johannesstift    

MITTWOCH   

Pfarrkirche   

Pfarrkirche 

DONNERSTAG  

St. Katharina 

Pfarrkirche 

FREITAG 

Pfarrkirche  

SAMSTAG 
Pfarrkirche  
Pfarrkirche 
Pfarrkirche  

SONNTAG   
St. Katharina    
Pfarrkirche 

Beachten Sie bitte die 
geänderten Öffnungszeiten der 
Pastoralbüros auf der Rückseite. 

Die kfd lädt alle gläubigen Christen 
herzlich ein, an den Bittprozessionen 
zu Christi Himmelfahrt am Montag, 
10. Mai, Dienstag, 11. Mai und
Mittwoch, 12. Mai 2021 teilzu- 
nehmen.
Die Beachtung der Corona-Auflagen
ist dabei selbstverständlich.
Die Gläubigen treffen sich um
17.00 Uhr vor der Pfarrkirche.
Falls möglich, finden kurze
Rundgänge über den
Friedhof statt.

Die Seitenkapelle von St. 
Katharina, Wiehagen, ist montags 
bis freitags von 7 bis 13 Uhr zu 
Andacht und Gebet geöffnet. 

Frau Sabine Müller ist während 
ihrer Dienstzeit von montags bis 
freitags auch alternativ über die 
Telefonnummer  
0162 10 60 579 zu erreichen; 
jedoch nicht während des 
Wochenendes und an Feiertagen. 

Caritas-Sprechstunde jeden 1. und 
3. Dienstag von 9.30 Uhr bis 11 Uhr
im Gemeindehaus.
Während der Sprechstunde unter
Tel.: 0173 70 39 893 zu erreichen.

Die Katholische Öffentliche 
Bücherei (KÖB) unseres 
Seelsorgebereichs 
ist bis 24.05.2021 geschlossen. 

Der Weltladen im Gemeindehaus 
ist bis zum 24.05.2021 geschlossen. 

Die Kleiderkammer bleibt 
weiterhin geschlossen. 
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PASTORALBÜROS IM VERBANDDas Altenberger Licht 2021 soll für euch ein solcher 

Ort und ein solcher Moment sein, soll zumindest 

Hoffnung machen, dass es das alles gibt. Ein Moment 

des Lichtes und der Kraft, ein Moment des Friedens. 

Ein Moment der Liebe und unverhüllten Freundschaft 

mit Gott, aber auch ein Moment, der unser eigenes 

Herz für Andere öffnet. Ein Moment, an dem die 

unverhüllte Fackel der Freundschaft und des Friedens 

aufflammen und geteilt werden kann. (Dr. T. Schwaderlapp)

Auch wenn es dieses Jahr in Altenberg nur ein kleines 

Friedensfest mit wenigen Teilnehmern gab, wurde das 

Licht dennoch ausgesandt.

Bitte nehmt das Licht mit nach Hause und gebt es 

weiter. Gerade in diesen Zeiten, in denen viele 

Menschen einsam sind. Dadurch kann es zum Licht 

der Hoffnung, des Friedens und der Freude werden.

Aufgrund der aktuellen Umstände bitten wir 

Euch, das Licht in einer eigenen Laterne, bzw. 

mit einer eigenen Kerze mitzunehmen. Ebenso 

bitten wir Euch, eigene Streichhölzer / Dochte 

zum Entzünden zu benutzen.

Es grüßen Euch herzlich

Regina & Mathias Lambert

Unverhüllt – „Denn nichts ist verhüllt, was nicht enthüllt 

wird, und nichts ist verborgen, was nicht bekannt wird.“ 

(Mt 10,26)

Pfarrer Marc D. Klein 

Pfarrvikar Pfr. Michael Weiler 

Pater Vincent Chacko 

Diakon Burkhard Wittwer  

Gemeindereferentin Jutta Grobe  

Gemeindereferent Lukas Szczurek  

In seelsorglichen Notfällen 
(Krankensalbung/Versehgang) 

02195 / 12 20 

02195 / 14 57 

z. Zt. verreist

02192 / 85 39 447 

0174 / 5 39 02 66  

0172 / 9 26 97 75  

0151/505 448 21 

Pastoralbüro St. Marien und Josef 
Sabine Müller, Tel.: 0162 / 1 06 05 79 
Hohenfuhrstraße 14, 42477 Radevormwald - V.i.S.d.P. 
Telefon: 02195 / 12 20; Fax: 02195 / 56 69 
pastoralbuero@sankt-marien.de   

Montag geschlossen 
Dienstag 15.00 Uhr bis 16.30 Uhr 
Mittwoch 09.00 Uhr bis 11.30 Uhr 
Donnerstag 09.00 Uhr bis 11.30 Uhr 
Freitag 09.00 Uhr bis 11.30 Uhr  

Pastoralbüro St. Mariä Himmelfahrt 
Sabine Müller, Tel.: 0162 / 1 06 05 79 
Weierbachstr. 15, 42499 Hückeswagen 
Telefon: 02192 / 22 08; Fax: 02192 / 63 33 
pastoral-hueckeswagen@t-online.de 

Montag 09.00 Uhr bis 11.30 Uhr 
Dienstag 09.00 Uhr bis 11.30 Uhr 
Mittwoch geschlossen 
Donnerstag 15.00 Uhr bis 17.45 Uhr 
Freitag geschlossen 

Verwaltungsleitung 
Henry Wuttke, Tel.: 0172 / 5 47 81 38, Oststr. 19, 
Radevormwald, henry.wuttke@erzbistum-koeln.de  
Sprechzeit nach Vereinbarung 

Küster (St. Marien und St. Josef) und Hausmeister 
Frank Barlag, Tel.: 0177 / 1 82 31 29 (dienstags bis 
sonntags), frank.barlag@gmx.de 

Friedhofsverwaltungen St. Marien und St. Josef 
Lena Rummenhöller, Tel.: 0151 / 6 54 95 702,  
friedhoefe@sankt-marien.de 

Sie finden uns im Internet: 
www.sankt-marien.de; 
www.erzbistum-koeln.de; www.diefirmung.de; 
www.kjg-rade.de 

Gottesdienste in den Medien: 
www.domradio.de www.ewtn.de 
www.erzbistum-koeln.de/livemesse 
www.vaticannews.va www.bibeltv.de 
www.k-tv.org www.horeb.org  

Impressum Herausgeber: KGV Radevormwald-Hückeswagen, Hohenfuhrstr. 14, 
42477 Radevormwald; Druck: Busemeyer Team, Remscheid-Lennep 


